АКАТИСТ СВЕТОЈ ПРЕПОДОБНОМУЧЕНИЦИ ПАРАСКЕВИ – РИМЉАНКИ
26. јул / 8. август

Кондак 1.

Теби, изабраној мученици Господњој, похвални песмопој уносимо, а ти пошто си због величанственог и храброг страдања за веру Хришћанску стекла слободу код Бога, помоли се за спасење наше, како би могли да ти кличемо: ***Радуј се, света мученице Параскево, храбра исповеднице Христова!***